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Til høringsparter på vedlagte høringsliste 

Høring om lovforslag, der udmønter Anden delaftale om nytænk-

ning af beskæftigelsesindsatsen m.v. 

 

Styrelsen for Arbejdsmarked of Rekruttering (STAR) fremsender hermed i høring 

udkast til forslag til lov om ændring af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, lov 

om organisering og understøttelse af beskæftigelsesindsatsen m.v., lov om arbejds-

løshedsforsikring m.v. og lov om aktiv socialpolitik (Arbejdsløshedskasserne får an-

svaret for kontaktforløbet i de første 3 måneder, et forenklet kontaktforløb m.v., per-

manentgørelse af forsøg om jobrettet indsats til unge, forenkling af krav til vejled-

ning m.v.).  

Lovforslaget udmønter dele af Anden delaftale om nytænkning af beskæftigelsesind-

satsen, som blev indgået den 24. juni 2022. Lovforslaget udmønter følgende initia-

tiverne i aftalen: 

 Et forenklet kontaktforløb, herunder at a-kasserne får ansvaret for kontaktforløbet 

i de første 3 måneder af ledighedsforløbet for dagpengemodtagere.  

 Lempelse af uddannelsespålægget permanentgøres. 

 Forenkling af kravene til kommunernes vejledning af personer om rettigheder og 

pligter i forhold til rådighed og sanktioner. 

 

STAR vedlægger aftaleteksten fra Anden delaftale om nytænkning af beskæftigelses-

indsatsen til baggrund. Lovforslaget forventes at blive fremsat i Folketinget omkring 

april 2023 og forventes at træde i kraft den 1. januar 2024.  

Aftalens øvrige dele, der kræver lovændring, er blevet udmøntet i et særskilt lov-

forslag, som er blevet fremsat i Folketinget den 25. januar 2023, og som forventes at 

træde i kraft den 22. marts 2023. STAR henviser til lovforslag nr. L 14 forslag til lov 

om ændring af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, lov om sygedagpenge, og for-

skellige andre love (Mere målrettede tilbud, udvidet mulighed for samtaler over vi-

deo eller telefon, forenkling af opfølgning i skærpet tilsyn, m.v.). 

Derudover indeholder lovforslaget en ændring, som ikke er en del af Anden delaftale 

om nytænkning af beskæftigelsesindsatsen. Ændringen giver direktøren for STAR 

mandat til på vegne af beskæftigelsesministeren at udpege medlemmer og supplean-

ter til de regionale arbejdsmarkedsråd (RAR) i løbet af rådets funktionsperiode efter 

indstilling fra medlemsorganisationerne i rådene.  
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STAR skal venligst bede om eventuelle bemærkninger til udkastet til lovforslag se-

nest tirsdag den 23. marts 2023 kl. 12.00.  

Bemærkningerne bedes sendt pr. e-mail til Hinna Anwar (hia@star.dk), Søren Wind-

feldt Nissen (swn@star.dk) og star@star.dk.  

STAR vedlægger en liste over hørte myndigheder og organisationer m.v.  

Venlig hilsen  

 

Kontorchef Josina Moltesen  
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